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امروز، انتخابات انجمن 
پیش کسوتان مطبوعات

امروز، ساعت پنج بعدازظهر انجمن پیش کسوتان   �
مطبوعات با انتخاب نخستین هیئت مدیره، رسما پا 

به عرصه فعالیت مي گذارد.
گفتني است نخستین تلاش براي تشکیل این 
انجمن، به سه سال پیش بازمي گردد که شماري از 
دوستان به عنوان هیئت مؤسس، اساسنامه اي تنظیم 
کردند و خواستار صدور مجوز قانوني از معاونت 
مطبوعاتي وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي شدند. 
این مجوز زمستان سال گذشته صادر شد و پس از 
یك دوره تقریبا شش ماهه که براي اطلاع رساني به 
همکاران صرف شد، اینك هیئت  مؤسس انجمن این 
آمادگي را یافته است که در یك انتخابات رقابتي و 
آزاد، انجمن را به هیئت مدیره اي بسپارد که منتخب 

اکثریت همکاران باشد.
گرچه در شش ماه گذشته، هیئت مؤسس حدود 
۱۵۰ نفر از واجدان شرایط عضویت را شناسایي 
کرده است و پیش بیني مي شود شماري از آنان در 
انتخابات امروز شرکت کنند، ولي هیئت مؤسس 
تمایل دارد انتخابات با شمار زیادي از پیش کسوتان 
برگزار شود. به همین دلیل کساني که تاکنون از 
تشکیل چنین  انجمني باخبر نشده اند، امروز قبل 
از انتخابات با در دست داشتن مدارك خود مبني بر 
پیش کسوت بودن (خبرنگار، نویسنده، عکاس خبري 
و گرافیست با ۳۰ سال سابقه و بیش از ۵۰ سال 
سن) مي توانند خود را به هیئت منتخب شوراي 
مؤسس معرفي کنند و در صورت تأییدشدن، برگ 

رأي دریافت کنند.
لازم به یادآوري است انجمن پیش کسوتان 
مطبوعات به هیچ وجه انجمنی صنفي نیست، 
بلکه علمي و خدماتي است که براي انتقال 
تجربیات حرفه اي به نسل هاي جدید ژورنالیست 
و حمایت از همکاراني که مشکلاتي در زمان 
بازنشستگي و فراغت از کار دارند، تشکیل مي شود. 
امیدوارم همکاران پیش کسوت نه تنها خود از 
انتخابات استقبال کنند، بلکه سایر پیش کسوتاني 
را که مي شناسند نیز به شرکت در انتخابات امروز 

فرابخوانند.

نگاه دریچه

سیاست پنجشنبه   31 خرداد 1397سال پانزدهم    شماره 3175

 بهروز بهزادي

politics@sharghdaily.ir

فیروزآبادي ویلاي لواسان را 
تحویل داد

شرق: رئیس پیشین ستاد کل نیروهاي  �
مسلح روز گذشته در حساب کاربري خود در 
توییتر اعلام کرد ویلاي لواسان را که از سال ها 
پیش در اختیار داشت، سه شنبه شب تخلیه 
کرده و صبح روز چهارشنبه تحویل داده است. 
سرلشکر سیدحسن فیروزآبادي در توییتر نوشت: 
«طي سه هفته گذشته تیم کارشناسان ستاد 
اجرائي براي نقشه برداري و کارشناسي ابعاد 
مختلف محل مذکور با هماهنگي اینجانب در 
محل فعال بودند و روز سه شنبه بعدازظهر 
مقدمات تحویل گرفتن محل مذکور به پایان 
رسید. همچنین در تماس اینجانب با دفتر 
نظامي معظم له، دستور تخلیه محل دریافت 
شد. بلافاصله به ستاد اجرائي آمادگي براي 
تحویل در اسرع وقت اعلام گردید». روز دوشنبه، 
«جنبش عدالتخواه دانشجویي» در نامه اي 
به دادستان تهران نوشته بود که سرلشکر 
فیروزآبادي، حدود ۲۵ سال است (از سال 
۱۳۷۲) یکي از ویلاهاي مصادره اي مسئولان 
رژیم سابق در شهر لواسان به مساحت ۱۰ هزار 
مترمربع را به طور رایگان در اختیار گرفته است 
و علي رغم تذکرات و پیگیري هاي فراوان، حاضر 
به تخلیه ویلاي مزبور نیست. آنها در این نامه 
مدعي شده بودند که تاکنون دوبار مقام معظم 
رهبري دستور تخلیه ویلاي لواسان را داده  اند، 
اما نیروي انتظامي به عنوان ضابط قضائي 
تاکنون اقدام به اجراي این حکم و تخلیه ملک 
مذکور نکرده است، اما سردار حسین رحیمي، 
رئیس پلیس تهران بزرگ، این ادعا را تکذیب 
کرد. رئیس کل دادگستري استان تهران هم در 
رابطه با ویلاي لواسان و اینکه آیا درخصوص این 
ویلا شکایت یا پرونده اي تشکیل شده است یا نه؟ 
گفت: «صرف نظر از صحت وسقم این موضوع، 
آنچه قطعا اعلام مي کنیم این است که تا امروز 
از ناحیه نهادي که مالکیت قانوني ملک مذکور 
را داشته باشد هیچ درخواستي مبني بر تصرف، 
خلع ید، منع تصرف و... نه به ما و نه به حوزه 
قضائي لواسان واصل نشده است. در نتیجه 
از ناحیه دستگاه قضائي حکمي صادر نشده 
است». سرلشکر سیدحسن فیروزآبادي هم به 
نامه آنها پاسخ داد و نوشت: «محل تحویلي یک 
ساختمان مخروبه با حدود چهار اتاق معمولي 
و بدون هرگونه امکانات زیر سقف شیرواني 
مربوط به حدود ۷۰ تا ۱۰۰ سال پیش مي باشد... 
ضمنا این جانب از هیچ مرجعي حکمي ولایي، 
قانوني و یا قضائي براي تخلیه دریافت نکردم. 
این محل ۲۲ سال به عنوان دفتر فوق سري رئیس 

ستاد کل استفاده مي شد».
طعنه اصولگرایان

ماجراي پیش آمده براي سرلشکر فیروزآبادي 
باعث شد تا برخي اصولگرایان در توییتر به او 
طعنه بزنند. علي زاکاني، نماینده سابق مجلس 
که به جبهه پایداري نزدیک است، در توییتي به 
حمایت از اقدام این تشکل دانشجویي پرداخت 
و نوشت: «از جنبش عدالت خواه در مطالبه 
بحق بازگرداندن ویلاي لواسان به بیت المال 
متشکرم. براي آقاي فیروزآبادي متأسفم و 
تأسف بیشتري نیز  در برخورد نکردن قاطع 
با اجحاف بیت المال و برزمین ماندن دستور 
رهبري در احقاق حق مردم دارم». زاکاني 
همچنین در توییتي دیگر نوشت: «متأسفانه 
حقیقت تلخي است که برخي از مسئولان دچار 
دنیازدگي شده  اند و امروز پیروان مکتب امام 
باید پاسخ گوي زیاده خواهي آنها و مفسده اي که 
ایجاد کرده اند، باشند. در این باره بنده با تحقیق 
این توییت را نوشتم».  عزت االله ضرغامي، رئیس 
اسبق صداوسیما که این روزها در فضاي مجازي 
فعال است، در توییتي نوشت: «انسان هاي 
فراواني هستند که از مرکزیت رهبري و ولایت 
دورند ولي با همه وجود و اعتقاد در مسیر او 
حرکت و فداکاري مي کنند و اي بسا نزدیک ترین 
افرادي که با دلبستگي به ثروت و مقام، عملا بر 
ولي امر خود مي شورند. این افراد اگر خدمتي 
هم به نظام مي کنند اول سهم خود را کنار 

مي گذارند».

شرق: دیروز در چهارمین روز اعتراض 
اجتماعي  دانشکده علوم  دانشجویان 
دانشگاه تهران به احکام صادرشده براي 
هم کلاسي هایشان، نماینده وزیر علوم 
در بین آنها حضور یافت. دانشجویان 
معترض، در روز سوم اعتراض، در بیانیه اي 
خواستار حضور وزیر علوم در دانشکده 
علوم اجتماعي و در بین معترضان 
شده بودند. آنها در صورت حاضرنشدن 
وزیر علوم تهدید کرده  بودند که تحریم 
امتحانات خود را از سر خواهند گرفت. 
دیروز اما به جاي وزیر، معاون فرهنگي او، 
دکتر غفاري، در بین دانشجویان معترض 
حاضر شد. غلامرضا غفاري در گفت وگو 
با «ایلنا» درباره حضور خود در دانشگاه 
تهران گفت: «آنها [دانشجویان] تمایل 
داشتند که نماینده اي از وزارت علوم در 

بین آنها حضور داشته باشد و اقدامات انجام گرفته 
از سوي این وزارتخانه را براي آنها تشریح کند... 
کمیته اي در وزارت علوم، تحقیقات و فناوري 
براي رایزني با قوه قضائیه تشکیل شده که در حال 
انجام وظیفه است». او در ادامه افزود: «هنگامي 
که احکام اولیه چند نفر از دانشجویان صادر شد، 
ما توصیه کردیم که این دانشجویان حتما لایحه 
دفاعیه براي تجدیدنظر ارائه دهند تا احکام صادره 
به صورت مجدد مورد بررسي قرار گیرد... البته 
بخش حقوقي دانشگاه تهران دانشجویان را براي 
تنظیم و ارائه لایحه دفاعیه یاري خواهد کرد». 
غفاري درباره وضعیت اعتراضات دانشکده علوم 
اجتماعي و تحریم امتحانات گفت: «این تحریم 

ملغي شده و امتحانات در حال برگزاري است».
چهارمین روز اعتراض

در چهارمین روز اعتراضات دانشجویان دانشکده 
علوم اجتماعي، نماینده وزیر در جمع دانشجویان 
حاضر شد. سارا شریعتي با معترضان صحبت 
کرد و بیانیه اي هم از سوي دانشجویان خوانده 
شد. به گزارش «ایسنا»، دانشجویان تجمع کننده، 
دیروز بیانیه اي به این شرح منتشر کردند: ۱- توقف 
کامل روند قضائي دانشجویاني که هنوز دادگاه 
بدوي شان تشکیل نشده است و بازگشت پرونده 
آنها به دانشگاه. ۲- لغو احکام قضائي صادره 
علیه تمام دانشجویان و بازگشت پرونده هاي ایشان 
به دانشگاه. ۳- حضور دانشجویان محکوم شده از 
سال جاري تحصیلي بدون هیچ گونه مانعي بر سر 
کلاس ها و عدم هرگونه ممنوعیت نسبت به حق 
تحصیل. ۴- توقف کامل روند فعلی دانشگاه و 
عدم پرونده سازي براي دانشجویان فعالي که پیگیر 

پرونده ها بوده اند.
پس از قرائت این بیانیه، نماینده وزیر علوم، 
غفاري، در بین دانشجویان گفت: «اسامي 
دانشجویان داراي احکام قضائي را در اختیار 
دادستاني تهران قرار دادیم تا در پروسه تجدیدنظر 

وضعیت آنها مورد توجه قرار بگیرد».
سارا شریعتي نیز با حضور در چهارمین روز 
تجمع دانشجویان گفت: «متأسفانه آن روز که 
استادان در بین دانشجویان در دانشکده جمع شدند، 
بنده در دانشکده نبودم، سپس یک سري عکس ها 
در رسانه ها منتشر شد که استادان و مسئولان 
دانشکده نشسته بودند، دانشجویان همه بودند و 
روي عکس هم نوشته بود براي ثبت در تاریخ و 
من چنین چیزي دریافت کردم». این استاد دانشگاه 
ادامه داد: «و خیلي براي من جذاب بود. فکر کردم 
که مقداري به ایده آلي که ما از زندگي دانشجویي 
انتظار داشتیم، داریم مي رسیم؛ یعني زماني که کل 
بدنه دانشگاه با همه عقاید و جریان های متفاوت 
با هم یکپارچه مي شوند براي دفاع از استقلال 
دانشگاه، حیات دانشجویي، خودمختاربودن حیات 
دانشگاه که خودش به مسائل خود رسیدگي کند، 
این فضاي فعلي کمک کننده است، دانشگاه را 
دعوت مي کنیم براي رسیدگي به احکام سنگیني 
که براي دانشجویاني که به سرنوشت کشورشان 

حساس بوده  اند، این دانشجویان محکوم مي شوند 
و جرائمي مي خورند و بعضي از این دانشجویان، 
شاگردان من بودند و من با آنها آشنا هستم. بهترین 
دانشجویان از لحاظ علمي و نه از بخش سیاسي 
بوده اند». او افزود: «در نتیجه عکس براي ثبت 
در تاریخ براي من خیلي جذاب بود و همین که 
آدم هاي متفاوت با دیدگاه هاي متفاوت کنار هم 
نشسته اند و از زندگي دانشجویي دفاع مي کنند». 
شریعتي ادامه داد: «طبیعي است که ما به این 
احکام اعتراض مي کنیم، چون باعث شده براي 
دانشجویان پرونده درست شود. براي دانشجویاني 
که جوان هستند، ۲۰ سال، ۲۱ سال و آینده شغلي 
و زندگي شان به خطر مي افتد. اگر امروز ما و کل 
دانشگاه بتواند حرف خود را به کرسي بنشاند و از 
سرمایه هاي دانشگاه دفاع کند، دانشگاه سربلندتر 
و خودمختارتر و مستقل تري خواهیم داشت؛ یعني 
دانشگاهي که به اندازه یک دولت قدرت دارد. 
نه صرفا دانشجویان، بلکه کل نهاد دانشگاه، کل 
استادان و مسئولان با هر موضع سیاسي ای که 
دارند، باید براي حفظ استقلال دانشگاه دفاع کنند. 
به نظرم نقطه امید ماست، امیدوارم که بتوانیم 
در این جریان موفق باشیم، احکام لغو شوند و 

دانشجویان سر کلاس ها حاضر شویم».
در ادامه نمایندگاني از بدنه دانشجویي مطالبات 
فوري دانشجویان را بیان کردند. یکي از دانشجویان 
گفت: «همه دانشجویان متفق اند که اوایل هفته 
آینده نتایج پیگیري هایي را که اکنون قول آن 
را داده  اید، به دانشجویان اعلام کنید تا فضاي 
دانشکده به شرایط پیشین بازگردد. این وعده ها 
تکرار وعده هاي پیشین است، ما از شما توقع 
وعده هایي با ضمانت اجرائي داریم و نه وعده هاي 
بي اثر و انتظار داریم تمامي پیگیري ها شفاف اعلام 
شود. انتظار داریم این مسئله را به دولت بکشانید 
و از دولت بخواهید پشت دانشجویان باشد». 
دانشجوي دیگري گفت: «بسیاري از دانشجویان 
دادگاه هاي بدوي شان برگزار نشده و از این جهت 
احتمال اینکه بتوانیم پرونده هاي آنها را به دانشگاه 

بازگردانیم بیشتر است و باید سریع تر اقدام کنید».
دانشجویان راهي جز اعتراض نداشتند

۱۱ نفر از هم کلاسی های دانشجویان دانشکده 
علوم اجتماعي چندي بعد از اعتراضات دي ماه 
سال پیش، بازداشت شدند. آنها در حال حاضر 
با قرار وثیقه آزاد هستند. صدور احکام تعدادي 
از این دانشجویان موجي از انتقادات را در پي 
داشت. احکام هشت و پنج ساله حبس به اندازه 
کافي توجه افکار عمومي را جلب مي کند و این 
توجه دوچندان می شود زماني که متهم دانشجو 
و متولد سال ۷۵ باشد. اما باید اعتبار پیگیري 
درخواست بازنگري در احکام را به دانشجویان 
علوم اجتماعي تهران داد. تا پیش از شروع 
اعتراض این دانشجویان هر حکمي که براي 
دانشجویان اعتراضات دي ماه صادر مي شد، تا 
حدودی در فضاي مجازي و رسانه اي مورد توجه 
قرار مي گرفت و کمتر مقام رسمي و مسئولي 

نیز وادار به واکنش مي شد. شروع اعتراضات 
دانشجویان هم زمان بود با مراسم زنده یاد دکتر 
قانعي راد در دانشکده علوم پزشکي. آنها با 
تجمع در لابي دانشکده و سرباززدن از حضور 
بر سر جلسه امتحانات توانستند اول استادان و 
مسئولان دانشگاهي را با خود همراه کنند و در 
ادامه مقامات رسمي را وادار به واکنش کنند. 
اولین چهره اي که به این احکام واکنش نشان داد، 
نماینده اصولگرای مجلس  محمدمهدي زاهدي، 
بود. هم دلي او با معترضان و درخواست او مبني 
بر اعمال رأفت در حق این دانشجویان، آغاز 
موضع گیري نمایندگان و مسئولان دیگر بود. از 
مسئولان وزارت علوم با تأخیري چند روزه، معاون 

فرهنگي وزیر علوم وارد بحث شد.
اطرافیان دانشجویان بازداشت شده در دي ماه 
با آغاز مواضع همدلانه مسئولان وزارتخانه 
به «شرق» گفتند: «از همان دي ماه، ما بارها با 
نمایندگان و مقامات وزارت علوم صحبت کردیم و 
خواهش کردیم تا به این موضوع ورود کنند و مانع 
از صدور احکام سنگین براي این دانشجویان شوند؛ 
اما آنها از وضعیت و پرونده این دانشجویان اظهار 
بي اطلاعي مي کردند. براي آنها مدارک و اسناد 
لازم را فرستادیم و تأکید کردیم اتهاماتي که به این 
دانشجویان زده شده، بسیار سنگین است و براي 
آنها مشکل به  وجود خواهد آورد». گروه دیگري 
از دانشجویان مراسم افطاري رئیس جمهوري 

را براي پیگیري مشکل دانشجویان 
دستگیرشده انتخاب کردند. آنها سر میز 
افطاري، موضوع را از حسن روحاني 
پیگیر شدند و به او گفتند ضابط قضائي 
به طورخاص  دانشجویان،  دستگیري 
دانشجویان دانشکده علوم اجتماعي، 
وزارت اطلاعات بوده است، اما حسن 
روحاني زیر بار این موضوع نرفت. 
صدور احکام دانشجویان نیز مربوط به 
این هفته یا هفته گذشته نیست، اما گویا 
تا زماني که دانشکده علوم اجتماعی 
این مسئله را با اعتراض خود پیگیري 
نکردند،؛ مسئولان وزارت علوم لزومي 
به پیگیري آن ندیدند. هرچند غفاري  
که گویا از طرف وزارت علوم مسئول 
حل وفصل بحث اعتراضات شده، گفته 
بود وزارت پیگیر این موضوع بود، اما 
لزومي بر رسانه اي کردن آن نمي دید، دانشجویاني 
که از دي ماه پیگیر وضعیت هم صنفان خود 

بوده اند، چیز دیگري مي گویند.
ماجراي بازداشت دانشجویان در دي ماه

در پي اعتراضات دي ماه، تعداد متعددي 
از دانشجویان، در شهرهاي متفاوت بازداشت 
شدند. بخشي مانند دیگر معترضان در خیابان 
بازداشت شدند که اغلب بدون پرونده قضائي 
آزاد شدند. گروه دیگري داخل ناآرامي ها دستگیر 
شدند که این اتفاق بیشتر در تهران رخ داد. بنا 
بر آماري که نمایندگان مجلس از جمله محمود 
صادقي در دي ماه منتشر کردند، حداقل صد 
دانشجو در جریان اعتراضات دي ماه بازداشت 
شده بودند. خبر دقیقي از وضعیت دانشجویان 
بازداشتي شهرستان در دست نیست؛ اما در 
برخي از استان ها بازداشت شدگان با کسب تعهد 
آزاد شده اند. در تهران دانشجویاني که با پرونده 
قضائي مواجه شدند، دو دسته بودند؛ گروهي 
پرونده آنها به دادگاه عمومي ارجاع داده شده 
و گروهي به دادگاه انقلاب. اعتراضات دانشکده 
علوم اجتماعي به وضعیت ۱۱ دانشجوي این 
دانشکده است که در دي ماه بازداشت شدند، 
اما شاید بتوان امیدوار بود، حالا که وزارت علوم 
و برخي نمایندگان پیگیر وضعیت دانشجویان 
شده اند، سایر دانشجویاني را که پرونده هایشان در 

جریان است، فراموش نکنند.

 «پاسکال برستویل»، معاون امور بین الملل 
وزارت امور خارجه سوئیس که در رأس هیئتي 
عالي رتبه به ایران سفر کرده، در ادامه دیدارهاي 
رسمي خود، با بهروز کمالوندي، معاون امور 
بین الملل، حقوقي و مجلس سازمان انرژي اتمي 
ایران دیدار کرد. برستویل که براي گفت وگوهاي 
سیاسي، اقتصادي، بین المللي در تهران به سر 
مي برد، در دیدار با کمالوندي ضمن اشاره به 
حمایت کشورش از برجام، بر حقانیت جمهوري 
اسلامي ایران و حمایت همه کشورهاي جهان از 
ایران در این موضوع تأکید کرد. راه هاي توسعه 
همکاري هاي هسته اي دو کشور با توجه به تبادل 
هیئت هاي صورت گرفته بین تهران و برن و نیز 
چگونگي اجراي یادداشت تفاهم امضاشده از دیگر 
موضوعات مطروحه در این جلسه بود. کمالوندي 
در این دیدار با یاد آوري ضرورت اتخاذ اقدامات 
جدي طرف هاي مقابل در برجام و کشورهاي 
حمایت کننده از آن بر فوریت اتخاذ تدابیر لازم براي 
مقابله با تحریم هاي آمریکا و بهره مندي جمهوري 

اسلامي ایران از برجام در قبال ادامه اجراي 
تعهدات برجامي تأکید کرد. در این دیدار علاوه بر 
«مارکوس لایتنر»، سفیر سوئیس در تهران، «فرانک 
گروتر»، رئیس اداره سیاست امنیتي وزارت خارجه 

این کشور نیز حضور دارد.
بلندپایه  هیئت  با  لاریجاني  محمدجواد  دیدار 

حقوق بشري سوئیس 
روز گذشته، در ادامه دیدارها، معاون وزارت 
دادگستري سوئیس در رأس هیئت بلندپایه 
حقوق بشري با محمدجواد لاریجاني گفت وگو 
کرد. لاریجاني، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، 
در دیدار با «برناردو اشتادلمان»، معاون وزارت 
دادگستري و پلیس فدرال سوئیس که سرپرستي 
هیئت این کشور را بر عهده دارد، درباره موضوعات 
قضائي و حقوق بشري بحث و تبادل نظر کرد. این 
دیدار هفتمین دور از گفت وگوهاي تخصصي 
حقوق بشري میان ایران و سوئیس است که 
قضات برجسته ایراني و سوئیسي در آن حضور 

دارند. 

معاون وزیر خارجه سوئیس در تهران
سوئیس در مسئله برجام از ایران حمایت می کند

چهارمین روز اعتراض در دانشکده علوم اجتماعي دانشگاه تهران پایان یافت

نماینده وزارت علوم در جمع دانشجویان معترض

لغو سفر وزیر دفاع اسرائیل به باکو 
به  دلیل حضور وزیر دفاع ایران

فارس: منابع خبری از لغو سفر وزیر جنگ  �
رژیم صهیونیستی به باکو به دلیل دعوت از وزیر 
دفاع ایران به این شهر خبر دادند. به  گزارش 
رسانه های جمهوری آذربایجان، آویگدور لیبرمن 
قرار بود در مراسم رژه نظامی به مناسبت سالگرد 
تأسیس نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان که 
از بیست و ششم ژوئن (سه شنبه هفته آینده) برگزار 
می شود، شرکت کند؛ اما لیبرمن به محض اطلاع از 
دعوت «امیر حاتمی» وزیر دفاع ایران در باکو، سفر 
خود به جمهوری آذربایجان را لغو کرد. تل آویو 
روابط گرم نظامی با جمهوری آذربایجان دارد و در 

صنایع پهپادی به باکو کمک می کند.
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